num. Color: qualitas & expressa dignitas. Frons. uirilitas.

**C**OMNIBO. Fouet: foecūdas reddit terras. Gaganus: mōs est Apuliae sinistrorum a apenino in mare adriaticū ueniēs. Vultur: uulc uel uulturn⁹ fluuius ē q̄ auctore Strabone p̄ uenafrū mediāq; Cāpaniā labit. Matinus: p̄ montoriū ē apuliae. Buceta: pascua dicunt ubi boues hiemāt a boue. Nō tñ ad magni puenit gratius. quāquā oēs conuicia iactabāt in deos. q̄ tā atroces & infesti pō. fuissent: tñ ulla gratior uox fuit manibus pō. oratio Catonis: quā de suis laudibus habuit sūma cū moderatione. Audet cōuicia in superos. i. insectari deos. Pōpeiumq; deis obiicit: ut iniuria diis faciat. Sed a pleno. pauca quidē uerba fuerant: sed uera. Ciuis obit dixit: hæc oratio laudationē funeris cōtinet mos. n. apud antiquos q̄ etiā nūc quoq; tenet: ut laudationes haberent in funere: deorū p̄fertim qui honore digni haberent. Oratio est p̄sonæ cōueniens. nihil enī fictū Cato: nihil simulatū loquiē nihil ad gratiā: laudat a modestia pō. qui nunquā plus sibi sumpserit q̄ ciuica cōditio patere. Impar maio. fuit quidē inquit nō cōparandus pō. priscis illis imperatoribus: uerū tamē in hac artate plurimū profluit: nā solus ex principibus fuit q̄ se priuatū gereret: quāvis plebs illi seruire parata esset. Nosce modū iuris. i. potestatis hoc est cognoscere quantā sibi p̄mitteret nūquā. n. se supra ciuitā conditionē extulit. In hoc tñ utilis æuo: quia cum serme omnis iustitia periisset: in eo adhuc pristinæ artatis reliquiae p̄mancerunt. Cui nōnulla fuit iusti reuerentia. ut nō oīno iustitiā cōtemneret: sed eā uere ret. Salua libertate potēs: nō. n. ipse ī magistratibus suis tyrānidē exercuit. quia nil contra libertatē gessit. quāquā princips ciuitatis esset. Et solus ex principib⁹ omnib⁹ īuent⁹ est pō. unus qui se priuatum gereret. Plæbe parata: licet prompta esset. ad seruiendū illi plebs. Priuat⁹: qui ut priuatum uitam gereret. Rector que sena. erat quidem moderator senatus: ita tamē ut senatus imperaret. Sed regnantis. nō seruientis. Nil

**C**SVLPI. Vulturis: montis in apulia iuxta garga num. Horatius me fabulosæ uulturæ ī appulo. Buxeta: loca: buxis plena. legit & bucera idest bouū pascua bucerus enim est possessiū a boue Lucilius lanigere pecudes & equorū duellica proles. Buceriq; greges. quod quidā buceriæ corruperūt. Matini: montis in apulia ex quo matini populi dicti sunt sicut a uulture uulturni. Non tñ: ex his omnibus inquit nil fuit pō. gratius. uerbis Catonis: nā uulgas superis maledicebat. Omne quod: in superos audet cōuicia uulgas pō p̄eiumq; deis obiicit: p̄ parenthesim lege. Quod: qua Deis: uelut oblitus honor & plane in gratis. Cuius: pō. a modestia laudat sibiq; ipsi si esset cæ. succubitus simile exitiū a iuba inferendū scaturit. Obit: syncope. Impar nosse modū iuris minor inseruāda mēsura iustitiae. Cui nō ula: uidelicet æuo: & id quod in pō. uituperauit ascribit tēpori nō naturæ eius si cui ad ciuem retuleris legendū est nō nulla: idest aliqua. Salua libertate: nō efferendo se in tyrānidē. Et solus priuatus: solus recusans dominari cū uellet popul⁹ sibi seruire. Rectorq; senatus: sed regētis erat regebat qui dem senatū sed cui ipse pareret. Iure bellī: iure impentri & bellorū gestorum quodq; aliis p̄staret. Quæq; dare uoluit: idest quicūq; petiit & imperauit. Immodicas opes: fuit enim ditissimus. Intulit: attulit in pa triā. Inuasit ferrū suscepit bellum ciuile: sed sanatus arbitrio erat depositurus. Arma: militiā & bella. Iuuit sumpta: ut delectabāt honores sumere sic & dimittēt. Casta: pudica & frugi. Corrupta nunquā fortuna domini: q̄ felicitate pō. nō superbiebat & insolens erat.